
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.11.2024 № 158 

 

г. Азов 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 08.12.2023 № 973 

 

 

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации,  в целях обеспечения единого подхода к определению размера 

оплаты труда руководителей хозяйственных обществ, более пятидесяти 

процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в 

собственности муниципального образования «Город Азов», Администрация 

города Азова                    п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 08.12.2023 

№ 973 «Об условиях оплаты труда руководителей хозяйственных обществ, 

более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых 

находится в собственности муниципального образования «Город Азов» 

следующие изменения: 

1.1 в приложении № 2:  

1.1.1 абзац четвертый пункта 4.6. раздела 4.   изложить в следующей 

редакции»:  

«- за 3 квартал в срок до 05 ноября текущего финансового года»; 

1.1.2 приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.10.2024. 

 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Ростовской области. 



 

4. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя главы 

администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям 

Скрябину Е.Ю., заместителя главы администрации - начальника Управления 

ЖКХ Ткаченко Р.И., заместителя главы администрации по внутренней 

политике и административным вопросам Гридина С.В., заместителя главы 

администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова Давлятову С.В., управляющего делами 

администрации г. Азова Дзюбу И.Н. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 26.11.2024 № 158 
 

«Приложение № 5 

к Положению 

 

Показатели экономической эффективности ООО «Редакция газеты «Азовская неделя» 

 

№  

п/п 

 

Наименование показателя 

I  

квар- 

тал  

II  

квар- 

тал  

III  

квар- 

тал  

IV  

квар- 

тал  

За 

год 

1. Финансовые показатели 

1.1. Выручка (нетто) от продажи товаров,  

работ, услуг (за вычетом налога на добавленную стоимость, акцизов и 

других обязательных платежей)  

     

1.2. Чистая прибыль (убыток)       

1.3. Чистые активы       

1.4. Часть прибыли, подлежащая перечислению в местный  бюджет        

2. Производственные показатели в соответствии с производственной программой  

2.1. Отсутствие просроченной задолженности по налогам и сборам в 

бюджеты всех уровней 

     

2.1. Выполнение плановых мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 

     

2.2. Удельный вес населения, читающего газету, к общей численности 

населения 

     

2.3. Доля газетной площади, отводимая на размещение официальной и 

социально значимой информации, материалов по освещению 

деятельности учредителя, в общей площади газеты - не менее 20 

процентов 

 

 

 

     



2.4  Выпуск газеты в установленных объемах, соблюдение сроков выпуска      

2.5. Отсутствие нарушений, зафиксированных налоговыми органами, 

органами финансового контроля, надзорными органами и учредителем 

организации 

     

 

Показатели экономической эффективности 

ООО  «БОРА» 
 

№  

п/п 

 

Наименование показателя 

I  

квар- 

тал  

II  

квар- 

тал  

III  

квар- 

тал  

IV  

квар- 

тал  

За 

год 

1 Финансовые показатели 

1.1. Выручка (нетто) от продажи товаров,  

работ, услуг (за вычетом налога на добавленную стоимость, акцизов и 

других обязательных платежей)  

     

1.2. Чистая прибыль (убыток)       

1.3. Чистые активы       

1.4. Часть прибыли, подлежащая перечислению в местный  бюджет        

2. Производственные показатели в соответствии с производственной программой  

2.1. Отсутствие просроченной задолженности по налогам и сборам в 

бюджеты всех уровней 

     

2.2. Отсутствие нарушений, зафиксированных налоговыми органами, 

органами финансового контроля, надзорными органами и учредителем 

организации 

     

2.3. Принятие мер по устранению и профилактике нарушений требований 

пожарной, антитеррористической  безопасности 

     

2.4. Выполнение планируемого объема предоставленных услуг      

2.5. Выполнение плановых  показателей по расходованию топлива      

2.6. Выполнение  запланированных ремонтных работ      

 
 

 

 

 



 

 

Показатели экономической эффективности 

ООО «Ритуал» 

 

№  

п/п 

 

Наименование показателя 

I  

квар- 

тал 

II  

квар- 

тал 

III  

квар- 

тал 

IV  

квар- 

тал 

 

За 

год 

1. Финансовые показатели 

1.1. Выручка (нетто) от продажи товаров,  

работ, услуг (за вычетом налога на добавленную стоимость, акцизов и 

других обязательных платежей).  

     

1.2. Чистая прибыль (убыток).       

1.3. Чистые активы.       

1.4. Часть прибыли, подлежащая перечислению в местный  бюджет.      

1.5. Отсутствие просроченной задолженности по налогам и сборам в 

бюджеты всех уровней. 

     

2. Производственные показатели в соответствии с производственной программой  

2.1. Качественное оказание услуг по исполнению гарантированного 

перечня по погребению, предусмотренного законодательством 

(отсутствие обоснованных жалоб, соблюдение сроков). 

     

2.2. Соблюдение договорных отношений, связанных с оказанием услуг по 

погребению (АДДИ, Собесы – город и район и др.) 

     

2.3. Выполнение плановых мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности. 

     

2.4. Участие в благоустройстве и уборке кладбища в период весеннего и 

осеннего месячников, в дни проведения городских субботников. 

     

2.5. Полнота и своевременность принятия мер по устранению и 

недопущению  нарушений и недостатков, выявленных контрольными 

органами в ходе проверок.  

     

 

 

 



Показатели экономической эффективности 

ООО  «Городской центр технической инвентаризации, архитектуры и строительства» 
 

       

№  

п/п 

 

Наименование показателя 

I  

квар- 

тал  

II  

квар- 

тал  

III  

квар- 

тал  

IV  

квар- 

тал  

За 

год 

1. Финансовые показатели 

1.1. Выручка (нетто) от продажи товаров, работ, услуг (за вычетом налога 

на добавленную стоимость, акцизов и других обязательных 

платежей)  

     

1.2. Чистая прибыль (убыток) *      

1.3. Чистые активы *      

1.4. Часть прибыли, подлежащая перечислению в местный бюджет       

2. Производственные показатели в соответствии с производственной программой  

2.1. Отсутствие просроченной задолженности по налогам и сборам в 

бюджеты всех уровней 

     

2.2. Принятие мер по устранению и профилактике нарушений требований 

пожарной, антитеррористической  безопасности 

     

2.3. Своевременное оформление документов по выдаче технической 

документации в соответствии с нормативным актом 

     

2.4. Выполнение плановых мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 

     

2.5. Предоставление в установленные сроки  статистической или иной 

отчетности 

     

2.6 Своевременное предоставление информации в порядке 

межведомственного взаимодействия для органов государственной и 

муниципальной власти по их запросам 

     

            *Оцениваются по итогам года» 

 

Управляющий делами 

      администрации                                                                                                                                И.Н. Дзюба 


